

Załącznik nr 1
do SPRAWOZDANIA Z REALIZACJI
PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY
W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY
W RODZINIE W MIEŚCIE RUDA ŚLĄSKA
NA LATA 2015-2020 za rok 2017

**W 2017 ROKU W MIEŚCIE RUDA ŚLĄSKA INSTYTUCJE I ORGANIZACJE POWOŁANE DO PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE
PODEJMOWAŁY M.IN. NASTĘPUJĄCE DZIAŁANIA W CZTERECH PRZESTRZENIACH:**

PRZESTRZEŃ	DZIAŁANIE	NAZWA PROJEKTU LUB DZIAŁANIA	KRÓTKI OPIS PROJEKTU / DZIAŁANIA	MIERNIK	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA	REALIZATOR
1. PROFILAKTYKA	organizowanie kampanii społecznych podnoszących wiedzę wśród mieszkańców miasta Ruda Śląska na temat problemu przemocy w rodzinie	DZIAŁANIE: Zorganizowanie akcji „Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka”	Działanie miało na celu propagowanie praw dziecka poprzez pogadankę i zabawę oraz zapewnienie jak najlepszej ochrony najmłodszym.	W akcji wzięło udział 241 dzieci MP 17 i MP 25, 65 osób SP 35 Specjalnej	Konto dochodów własnych przedszkola i szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Rudy Śląskiej
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez przedszkole akcji „Inny a jednak taki sam”	Działanie miało na celu nauczanie dzieci i rodziców wzajemnej tolerancji, akceptacji i zrozumienia, eliminowania niepożądanych zachowań, zapobiegania agresji wśród dzieci i młodzieży.	W akcji uczestniczyło ok. 600 osób MP nr 39	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	Placówki oświatowe z terenu Rudy Śląskiej

		<p>DZIAŁANIE: „Przemoc ma twarz” w ramach kampanii „19 dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży”</p>	<p>Działanie miało na celu przeprowadzenie pogadań w klasach, projekcji filmów profilaktycznych i zajęć warsztatowych z psychologiem i pedagogiem szkolnym. Zajęcia nakierowane były na dostarczenie uczniom informacji na temat złości, agresji i przemocy. Wskazano także sposoby radzenia sobie w sytuacjach trudnych.</p>	<p>W zajęciach wzięli udział wszyscy uczniowie ZSP 7 Specjalnych</p>	<p>Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku</p>	<p>Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska</p>
		<p>KAMPANIA SPOŁECZNA „Nie reagujesz-akceptujesz”</p>	<p>Kampania społeczna mająca na celu podniesienie świadomości społecznej mieszkańców oraz promowania właściwych reakcji w sytuacjach związanych z naruszeniem przepisów prawa. Aktywizacja mieszkańców i ich brak aprobaty na łamanie prawa prowadzi do poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego. Kampania jest również skierowana na promowanie właściwych postaw</p>	<p>Zorganizowano 4 festyny w których uczestniczyło 925 mieszkańców</p>	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

			<p>w relacjach sąsiedzkich, gdzie powiadomienie o niepokojących sytuacjach lub stosowaniu przemocy wielokrotnie pozwalały na właściwą reakcję przeciwdziałającą przemocy w rodzinie. Kampania jest na bieżąco nagłaśniana przez Oficera Prasowego KMP Ruda Śląska poprzez umieszczenie komunikatów na stronie internetowej KMP Ruda Śląska, w zakresie działań policji podejmowanych na zgłoszenie obywateli, a skutkujących m.in. zatrzymaniem sprawców na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa lub wykroczenia, jak też informuje o zagrożeniach, sposobach oraz zakresie możliwej do otrzymania pomocy a także wskazuje na czekające na sprawców konsekwencje.</p>			
--	--	--	---	--	--	--

		<p>Debaty społeczne „Porozmawiajmy o bezpieczeństwie - możesz mieć na nie wpływ”</p>	<p>W czasie debat społecznych przedstawiono prezentacje z zakresu: funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, nowej koncepcji pełnienia służby przez dzielnicowych w ramach programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz aplikacji „Moja Komenda” a także realizacji zadań w ramach działań profilaktycznych. Debaty były organizowane w celu uspołecznienia działań Policji oraz pozyskaniu informacji o lokalnie występujących zagrożeniach.</p>	<p>8 debat społecznych - 250 uczestników</p>	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>
	<p>podejmowanie działań informacyjno- edukacyjnych, w tym współpraca z mediami, przekazujących wiedzę</p>	<p>DZIAŁANIE: Zorganizowanie akcji informacyjno- plakatowych skierowanych do uczniów, rodziców,</p>	<p>Działanie miało na celu rozpowszechnianie informacji na temat zjawiska przemocy w rodzinie oraz instytucji niosących pomoc socjalną, psychologiczną, prawną.</p>	<p>W akcji wzięło udział łącznie ok. 3464 osób</p>	<p>Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku</p>	<p>Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska</p>

	o problemie przemocy w rodzinie, kierowanych do środowisk lokalnych	nauczycieli.	Tworzenie gazetek szkolnych z ulotkami i numerami telefonów zaufania dla potrzebujących. Udostępnianie broszur, folderów oraz informatorów przygotowanych przez OIK			
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez przedszkole pogadanki dla rodziców z udziałem przedstawiciela policji	Działanie miało na celu przekazanie informacji rodzicom o problemach przemocy. Umożliwiło uzyskanie informacji bezpośrednio od przedstawiciela policji.	W działaniu wzięło udział łącznie ok. 465 osób z MP 21	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę akcji „Nie ma dzieci są ludzie”	W ramach akcji wywieszono plakaty w szkole, przeprowadzono pogadanki z uczniami. Działanie miało na celu uświadomić uczniom ich zakres praw ale i obowiązków.	W akcji wzięło udział ok. 600 osób SP 15 (uczniowie, rodzice, nauczyciele)	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
		PROJEKT MRPiPS: DOBRE RELACJE => ZDROWA RODZINA	Rozpropagowanie plakatów w mieście oraz przeprowadzenie akcji informacyjno -promocyjnej w prasie, radiu, telewizji oraz poprzez portal miejski	Informacja została rozprowadzona do łącznie ok. 20 000 osób - czytelników gazety Wiadomości Rudzkie oraz osób	Dotacja budżetu Państwa	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

			dotyczącej zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	odwiedzających portal Urzędu Miasta Ruda Śląska		
		Działalność prasowo-informacyjna Oficera Prasowego Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej	Oficer Prasowy prowadzi współpracę z mediami o zasięgu lokalnym oraz krajowym. Przekazuje informacje na temat wydarzeń zaistniałych na terenie miasta, wraz ze wskazaniem miejsc pomocowych, odpowiedzialności karnej, sposobów postępowania oraz właściwej reakcji na czyny przestępcze. Ponadto moderuje stronę internetową KMP Ruda Śląska, na której zamieszczane są informacje dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	W 2017 r. na stronie internetowej KMP Ruda Śląska odnotowano 1 192 978 odsłon.	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej
	podejmowanie działań edukacyjnych kierowanych do różnych grup odbiorców, m.in. do: dzieci	DZIAŁANIE: Zorganizowanie warsztatów dla rodziców	Przedsięwzięcie miało na celu promować konstruktywne sposoby spędzania wolnego czasu w gronie rodzinnym. Prowadzenie profilaktyki	W działaniu uczestniczyło 89 rodziców MP 32	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska

i młodzieży szkolnej, osób starszych, osób niepełnosprawnych		poprzez rozdawanie ulotek nt. przemocy, indywidualne rozmowy z rodzicami.		
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez przedszkole warsztatów dla rodziców „Przedszkolaki mówią NIE”	Warsztaty miały na celu pokazać rodzicom jak rozładować napięcie emocjonalne i radzić sobie z agresją poprzez ćwiczenia i zabawy.	W działaniu uczestniczyło 25 rodziców MP 37	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie zajęć dla uczniów „Konwencja Praw dziecka”	W trakcie zajęć zapoznano uczniów z dokumentami regulującymi relacje dziecka z państwem. Dzieci uzyskały informację o przysługujących im prawach jak również obowiązkach.	W zajęciach uczestniczyło 1093 uczniów SP 6, SP 7, SP 13, SP 16	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę zajęć dla uczniów „Stop agresji” oraz „Przemoc wobec dzieci”	Zajęcia prowadzone były w celu ugruntowania wiedzy na temat agresji i sposobów radzenia sobie z nią. Uczniowie poznawali społecznie akceptowane formy radzenia sobie w trudnych sytuacjach.	W zajęciach uczestniczyło 111 uczniów SP 6 oraz wychowawcy świetlicy szkolnej.	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę zajęć dla	Podczas zajęć przekazano rodzicom informacje na temat wykorzystywania seksualnego	W działaniu uczestniczyło ok. 81 rodziców	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw

		rodziców „Dobry i zły dotyk”	oraz sposobów zapobiegania temu zjawisku.	SP nr 1	Spotecznych	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę zajęć profilaktycznych dla uczniów klas 4-6 „Rozwijamy asertywność”	Zajęcia prowadzone były przez pedagoga szkolnego z wykorzystaniem filmów z komentarzem psychologa. Miały dostarczyć informacji na temat zdobywania umiejętności w zakresie asertywnej komunikacji.	W działaniu uczestniczyło 100 uczniów SP 16	Konto dochodów własnych przedszkola oraz szkoły na wyodrębnionym rachunku	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę warsztatów dla uczniów „Bądź kumplem - nie dokuczaj”	Warsztaty miały na celu propagowanie koleżeńskich zachowań wśród dzieci. Uświadomienie negatywnych konsekwencji jakie niesie ze sobą dokuczanie. Promowanie przyjaznych zachowań wśród młodych ludzi.	W działaniu wzięło udział ok. 250 uczniów SP 23, 56 uczniów SP 2	Konto dochodów własnych przedszkola oraz szkoły na wyodrębnionym rachunku	
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę warsztatów psychoedukacyjnych „Złość, agresja, przemoc”	Warsztaty skierowane do młodzieży gimnazjalnej. Zostały przeprowadzone przez specjalistę Śląskiego Centrum Psychoterapii Pana Dariusza Pietrka. Miały charakter psychoedukacyjny w tematyce rozwiązywania konfliktów,	W zajęciach uczestniczyło 60 uczniów ZSz-P 2	W ramach projektu rządowego „Bezpieczna+”	Śląskie Centrum Psychoterapii

			agresji i przemocy.			
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie profilaktycznej wywiadówki dla rodziców	Wykład dla rodziców dostarczył im wiedzy dotyczącej zasad profilaktyki domowej w tworzeniu zdrowego i bezpiecznego życia dziecka.	W wykładzie uczestniczyło 30 rodziców ZSz-P 2, 35 osób SP 35 Specjalnej	W ramach projektu rządowego „Bezpieczna+”	Śląskie Centrum Psychoterapii
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę warsztatów na temat cyberprzemocy i radzenia sobie ze stresem	W trakcie zajęć uświadomiono uczniom jakie zagrożenie niesie niewłaściwe korzystanie z internetu oraz jak rozładować stres przed egzaminami.	W zajęciach uczestniczyło 80 uczniów ZSP 4	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Zorganizowanie przez szkołę warsztatów dot. siecioholizmu i cyberprzemocy	Zajęcia miały na celu uwrażliwienie uczniów na właściwe zachowania w internecie oraz ewentualne zagrożenia.	W zajęciach uczestniczyło 50 uczniów ZS 5	Projekt OPiLU	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Mówimy językiem serca”	Program miał na celu zapobiegać zachowaniom aspołecznym u dzieci, niewłaściwym destrukcyjnym postawom, które niszczą relacje między ludźmi. Zapewnić dzieciom poczucie bezpieczeństwa. Rozwijać	W programie uczestniczyło 142 osoby MP 20	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz Fundusze Rady Rodziców	

			pozytywne więzi.			
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Razem z mamą razem z tatą”	Program miał na celu wzmocnienie więzi rodzinnych, budowanie pozytywnego wizerunku własnego „ja”, budowania prawidłowych relacji społecznych w grupie rówieśniczej, promowanie zdrowego stylu życia, przeciwdziałanie przejawom dyskryminacji ze względu na sytuację ekonomiczną i zdrowotną dzieci, promowanie pozytywnych wzorców zachowania oraz prawidłowych norm moralnych, uwrażliwienie na potrzeby innych, dostarczania radości i zadowolenia z udziału w zabawach.	W programie uczestniczyło 375 osób MP 4	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz Fundusze Rady Rodziców	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Chcę być dobrym kolegą”	Program miał na celu stworzyć warunki do kształtowania postaw i wartości, ułatwić dzieciom dokonywanie wyborów mających znaczenie dla ich obecnego i przyszłego życia,	W programie uczestniczyło 150 przedszkolaków MP 17	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska

			przygotować dzieci do umiejętności współżycia z innymi, radzenia sobie w trudnych sytuacjach. Aby to osiągnąć niezbędna była systematyczna współpraca z rodzicami prowadzona w formie warsztatów, zajęć edukacyjnych i uroczystości.			
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Mama, tata i ja”	Program skierowany był do dzieci i rodziców. Obie grupy otrzymały wiadomości dotyczące budowania poczucia własnej wartości, odporności emocjonalnej oraz wspierania się w sytuacjach trudnych.	W programie uczestniczyło 200 osób (dzieci, rodzice) MP 42	Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Ruda Śląska	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Cukierki”	Program miał na celu uświadomienie dzieciom jakie zagrożenia istnieją dla dzieci w kontaktach z obcymi, dorosłymi osobami oraz u kogo mogą szukać pomocy i wsparcia	W programie uczestniczyło 50 przedszkolaków 50 rodziców oraz 6 pracowników MP 43	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
		PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Bezpieczeństwo”	Program miał na celu przybliżenie problematyki przeciwdziałania przemocy. Odbywały się apele i lekcje	W programie uczestniczyło ok. 500 uczniów SP 3	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym	

		wychowawcze.		rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
	PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Żyję z pasją”	Program miał na celu rozwijać uzdolnienia, pasję, zainteresowania uczniów. Uświadomić jak wspaniata jest zabawa bez uzależnień. Rozwijania kontaktów z rówieśnikami i przynależności w grupie. Promowania pozytywnych wzorców i norm postępowania. Kształtowania postaw asertywnych.	W programie wzięto udział 268 uczniów SP 27 (byłe G 9)	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Szacunek buduje”	Program miał na celu wzmocnienie zachowań i postaw opartych na szacunku do drugiego człowieka, promowanie aktywności społecznej, obniżenie natężenia agresji słownej wśród uczniów.	W programie uczestniczyło 327 uczniów SP 2	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY: „Saper - czyli jak rozminować agresję”	Program miał na celu nauczyć lepszej komunikacji i radzenia sobie z emocjami oraz z reakcjami na zachowania innych.	W programie uczestniczyło 70 uczniów ZSO 4	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	
	PROGRAM PRO-FILAKTYCZNY:	W ramach programu zwrócono uwagę uczniom jaki wpływ	W programie uczestniczyło 460	Konto dochodów własnych szkoły	

		„Ars jak dbać o miłość”	mają uzależnienia na funkcjonowanie psychiczne.	uczniów ZSP 4	na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		PROGRAM EDUKACYJNY: „Jestem bezpieczny, jestem szczęśliwy”	Program miał na celu kształtowanie właściwych reakcji na niepożądane zachowania, wskazywanie właściwych rozwiązań w różnych sytuacjach życiowych. Przestrzeganie kodeksu przedszkolaka.	W programie uczestniczyło 91 przedszkolaków MP 25	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	
		PROGRAM EDUKACYJNY: „Przedszkolaki mówią STOP”	Program miał na celu rozładowywać napięcie emocjonalne przedszkolaków poprzez gry i zabawy integrujące, scenki dramatyczne ilustrujące różne sytuacje życia codziennego.	W programie uczestniczyło 140 przedszkolaków MP 37	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	
		PROGRAM EDUKACYJNY: „Przedszkolaki mówią NIE”	Program miał na celu rozładowywać napięcie emocjonalne przedszkolaków poprzez gry i zabawy integrujące, scenki dramatyczne ilustrujące różne sytuacje życia codziennego.	W programie uczestniczyło 140 przedszkolaków MP 37	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	

		PROGRAM EDUKACYJNY: „Ja Ty Oni My”	W ramach programu zorganizowano zajęcia z zumbą z instruktorką fitness. Poprzez udział w zajęciach uczniowie poznali inny sposób na nudę i pokonanie złego nastroju. Aktywność fizyczna stała się sposobem na odreagowanie negatywnych emocji.	W programie uczestniczyło 100 uczniów ZSP 7 Specjalnych	Budżet Miasta Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych	
		PROJEKT EDUKACYJNY: „Najważniejsza jest rodzina”	Projekt miał na celu wzmocnić świadomość dzieci jak i rodziców w zakresie bezpiecznego stylu życia, jak i przeciwdziałania przemocy oraz zacieśnić więzi z rodzicami.	W projekcie uczestniczyło 100 przedszkolaków i chętni rodzice MP 34	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku, fundusze Rady Rodziców	
		PROJEKT EDUKACYJNY: „Chronimy dzieci”	W ramach programu zostały przeprowadzone przez pedagoga i psychologa szkolnego pogadanki i lekcje tematyczne z uczniami na temat ochrony dzieci przed krzywdzeniem.	W programie wzięło udział 223 uczniów SP 36 oraz 85 przedszkolaków	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		PROGRAM EDUKACYJNY: „Golden Five” organizowany przez	Jednym z celów Programu jest stworzenie modelu nauczania i wychowania wspomagającego	W programie uczestniczyło 100 uczniów SP 27	Konto dochodów własnych szkoły na	Placówki oświatowe z terenu Miasta

		Ośrodek Edukacji w Warszawie	osiągnięcia szkolne i rozwój osobisty uczniów, zwłaszcza zagrożonych wykluczeniem.	(byłe G 9)	wyodrębnionym rachunku	Ruda Śląska
		Cykle zajęć o charakterze profilaktycznym, edukacyjnym, socjoterapeutycznym realizowane w Ośrodku Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej	Zajęcia realizowane w poszczególnych Mieszkaniach Socjalizacyjnych OPDiR m.in. „Trening zastępowania agresji”, „Dziecko w sieci”, „Ja i Internet”, „Przyjaźń i koleżeństwo zamiast agresji i przemocy”, „Złość agresja i przemoc rówieśnicza”, Przeciwdziałanie agresji rówieśniczej”, „Zachowaniom agresywnym i przemocy mówimy stop”,	Okolo 65 wychowanków Mieszkań Socjalizacyjnych OPDiR	Budżet Miasta Ruda Śląska - środki uwzględnione w planie finansowym Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej	Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej

		<p>Podjęmowanie działalności profilaktycznej</p>	<p>Funkcjonariusze KMP Ruda Śl. w 2017 r. przeprowadzili spotkania w:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Przedszkolach Miejskich - 101 spotkań (4033 uczestników); - Szkołach Podstawowych - 142 spotkania (4453 uczestników); - Gimnazjach - 49 spotkań (1319 uczestników); - Szkoły Ponadgimnazjalne - 51 spotkań (1150 uczestników); - z Pedagogami - 123 spotkania (452 uczestników); - z rodzicami - 9 spotkań (466 uczestników); - inne spotkania - 12 spotkań (501 uczestników). <p>W czasie spotkań policjanci przekazują informacje na temat zachowania zgodnego z prawem oraz normami społecznymi. Uświadamiają odbiorców o konsekwencjach wynikających z agresji, przemocy oraz informują o właściwym sposobie reakcji</p>	<p>Funkcjonariusze KMP Ruda Śląska przeprowadzili łącznie</p> <ul style="list-style-type: none"> - 487 spotkań (12 374 odbiorców) 	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>
--	--	--	--	--	------------------------------	--

			<p>i postępowania. W trakcie spotkań profilaktycznych z dziećmi poruszana jest tematyka agresji, przemocy, uprzedzeń oraz nowych rodzajów przestępstw (cyberzagrożenia w tym „Błękitny wieloryb” oraz handel ludźmi). Ponadto uczestnicy są zapoznawani z placówkami pomocowymi działającymi na terenie miasta oraz założeniami kampanii i programów: Nie reagujesz-akceptujesz, Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Bezpieczna +.</p>			
		<p>Rzeczpospolitej</p> <p>Rozpowszechnienie informatorów oraz broszur dot. przeciwdziałania przemocy w rodzinie</p>	<p>W ramach realizacji zadania rozpowszechniano informatory i broszury otrzymane z Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej: „Dla osób doświadczających i stosujących przemoc w rodzinie”, „Stopem przez przemoc”. Ponadto jednostki policji rozpowszechniły broszurę pełnomocnika rządu - „Przemoc seksualna wobec</p>	<p>Rozdysponowano 582 informatorów</p>	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

			<p>dzieci - informator dla rodziców i opiekunów".</p> <p>W jednostkach Policji wywieszono plakaty: „Prawa Ofiar Przemocy Seksualnej”, „Dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka”, „Informacja o grupie wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie”. Funkcjonariusze realizujący działania służbowe dotyczące przemocy w rodzinie otrzymali informację na temat prowadzonych programów korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz innych odnoszących się do przedmiotowej problematyki realizowanych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Ponadto na stronie internetowej Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej w zakładce "Pomoc-ofiarom-przestępstw" umieszczono dane teleadresowe instytucji pomocowych funkcjonujących na terenie miasta.</p>			
	organizowanie szkoleń w zakresie umiejętności radzenia sobie z agresją	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Szkolenie Rady Pedagogicznej „Trudna</p>	<p>Szkolenie miało na celu pozyskanie wiedzy i dodatkowych materiałów,</p>	<p>W szkoleniu wzięło udział 20 pracowników</p>	<p>Konto dochodów własnych przedszkola na</p>	<p>Fundacja „Świadome społeczeństwo”</p>

	w sytuacjach trudnych kierowanych, do członków rodzin zagrożonych bądź dotkniętych przemocą domową	grupa - jak sobie poradzić, kiedy inni tracą głowę”	wskazówek, informacji.	MP 30	wyodrębnionym rachunku	
		DZIAŁANIE: Szkolenie Rady Pedagogicznej „Postępowanie z dziećmi agresywnymi”	Szkolenie miało na celu pozyskanie wiedzy i dodatkowych materiałów, wskazówek, informacji.	W szkoleniu wzięło udział 5 nauczycieli MP 31	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Szkolenie Rady Pedagogicznej „Kształtowanie postaw. Wychowanie do wartości”	Szkolenie miało na celu pozyskanie wiedzy i dodatkowych materiałów, wskazówek, informacji.	W szkoleniu wzięło udział 20 nauczycieli MP 39	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
	organizowanie szkoleń podnoszących kompetencje osób zawodowo zajmujących się pomocą osobom dotkniętym przemocą domową, w zakresie wczesnej interwencji, ze szczególnym uwzględnieniem pracowników pomocy	DZIAŁANIE: Szkolenie Rady Pedagogicznej na temat cyberprzemocy	Szkolenie miało na celu dostarczyć nauczycielom informacji na temat aktualnych form cyberprzemocy i nowych zagrożeń z tym związanych.	W szkoleniu wzięło udział 40 nauczycieli ZS 5	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Wojewódzki Ośrodek Metodyczny WOM w Katowicach
		DZIAŁANIE: Skierowanie na szkolenie „Moje bezpieczne dziecko”	Szkolenie i warsztaty dla nauczycieli dotyczyły form i metod pracy związanych z pomocą dziecku i rodzinie w sytuacjach trudnych oraz przeciwdziałania uzależnieniom.	W szkoleniu wzięło udział 6 nauczycieli MP 17, MP 25, MP 31	Budżet Ośrodka Metodyczno-Edukacyjnego w Katowicach METiS	Regionalny Ośrodek Metodyczno-Edukacyjny Metis w Katowicach

	społecznej, oświaty i służby zdrowia	Organizacja szkoleń oraz doskonań zawodowych funkcjonariuszy KMP Ruda Śląska	W 2017 r. w Komendzie Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej zrealizowano 11 szkoleń dla 107 funkcjonariuszy Policji podejmujących czynności w ramach przeciwdziałania przemocy w rodzinie Szkolenia dot. procedury „Niebieskiej Karty” oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie były prowadzone przez kierowników jednostek organizacyjnych komendy.	Zorganizowano 11 szkoleń w których uczestniczyło 107 funkcjonariuszy Policji.	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej
		Podniesienie kompetencji poprzez zapoznanie z pismami dot. problematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie	Zapoznanie funkcjonariuszy KMP Ruda Śląska z wytycznymi Biura Prawnego KGP dot. procedury „Niebieskie Karty” oraz programu „MOC tak, przemoc nie” dot. procedur postępowania wobec funkcjonariuszy Policji objętych procedurą „Niebieskiej Karty”.	Zapoznanie funkcjonariuszy Komisariatów Policji I-V, Wydziałów: Ruchu Drogowego, Kryminalnego, do walki z Przystępczością Gospodarczą	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

				Komendy Miejskiej Policji w Rudzie Śląskiej		
wypracowanie procedur współpracy instytucji odpowiedzialnych za działania podejmowane w przestrzeni wspierania osób dotkniętych przemocą w rodzinie	DZIAŁANIE: Opracowanie procedury Niebieskiej Karty	Działanie miało na celu wczesne rozpoznawanie zagrożenia przemocą oraz przeciwdziałanie skutkom przemocy wobec dziecka lub członka rodziny.	W działaniu uczestniczyli wszyscy nauczyciele placówek oświatowych	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska	
	Udział w Konferencji pt: "Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie z perspektywy 10 letniego doświadczenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej".	Koordinator procedury „Niebieskiej Karty” KMP Ruda Śląska wygłosił wystąpienie pn. "Realizacja zadań przez Policję dotyczących przeciwdziałania przemocy w rodzinie na przestrzeni ostatnich lat". W ramach przygotowań do konferencji przeprowadzono 2 spotkania konsultacyjne dot. prowadzonej współpracy, wypracowania procedur działania oraz wzajemnych oczekiwań w ramach podejmowania	Wystąpienie na Konferencji OIK - ok. 100 uczestników, wśród nich 20 funkcjonariuszy KMP Ruda Śląska.	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej	

			czynności związanych z wspieraniem osób dotkniętych przemocą w rodzinie oraz postępowania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. Ponadto w przedmiotowej konferencji uczestniczyło 20 funkcjonariuszy KMP Ruda Śląska (Komendanci oraz dzielnicowi)			
współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań związanych z problemem przemocy domowej	DZIAŁANIE: Zorganizowanie imprezy „Dzień Dziecka na Dzikim Zachodzie” we współpracy ze Stowarzyszeniem „Przystanek”	Wspólne zabawy ruchowe, socjoterapeutyczne dzieci z rodzicami oraz wolontariuszami w ogrodzie MP 30	W imprezie wzięło udział ok. 320 osób	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska	
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie spotkań w Świetlicy socjoterapeutycznej Stowarzyszenie „Warto”	Spotkania miały na celu wymianie informacji, udzielenie wzajemnego wsparcia oraz monitorowania sytuacji rodzinnej wspólnych podopiecznych.	W spotkaniach wzięło udział 99 osób ZS 5	Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska	
	DZIAŁANIE: Zorganizowanie spotkań	W ramach spotkań odbyły się konsultacje dotyczące pomocy	Przeprowadzono 3 rozmowy	Konto dochodów własnych szkoły	Placówki oświatowe	

		w Świetlicy środowiskowej przy parafii Świętego Michała Archaniola w Orzegowie	dzieciom z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	interdyscyplinarne ze specjalistami	na wyodrębnionym rachunku	z terenu Miasta Ruda Śląska
		PROJEKT: „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego w formie ogniska wychowawczego oraz świetlic, w tym grup profilaktyczno - rozwojowych dla dzieci w wieku od lat 3”	Projekt jest częścią Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2017. Adresatami projektu były dzieci i młodzież w wieku od 3 do 16 roku życia, wychowujące się w warunkach niekorzystnych dla ich prawidłowego rozwoju, spowodowanych między innymi: problemem alkoholowym, przemocą w rodzinie, bezradnością opiekuńczo- wychowawczą, trudną sytuacją materialną, żyjące w środowisku zagrożonym alkoholizmem lub narkomanią oraz ich rodziny. Celem projektu było wsparcie rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych.	W 2017 roku do placówek wsparcia dziennego uczęszczało 54 dzieci z 27 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	Budżet miasta - w tym środki finansowe pozyskane zgodnie z art. 111 ustawy o wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 roku. Wkład własny realizatorów zadania (dotyczy organizacji realizujących zadania na zlecenie Miasta)	Miasto Ruda Śląska oraz podmioty, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert

			Zapobieganie niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży. W ramach projektu pracownicy socjalni MOPS m.in. kierują dzieci z rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty” do placówek wsparcia dziennego.			
		DZIAŁANIE: Współpraca na zasadzie ustnego porozumienia ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej	Kierowanie dzieci i młodzieży na konsultacje i terapię prowadzoną przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Przystanek” w Rudzie Śląskiej	Na terapię skierowano 5 osób	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
	wdrażanie projektów realizujących cele profilaktyczne dotyczących przeciwdziałania	PROJEKT: „Świat wokół nas” „Niezwykłe Dni w Przedszkolu” (Projekty w strategii	W ramach projektu zorganizowano imprezy kulturalno-sportowe dla całych rodzin. Odbył się pokaz spektakli teatralnych.	W projekcie wzięło udział 850 osób - dzieci, rodzice i nauczyciele MP 30	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska

przemocy w rodzinie wpisujących się w Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych	Rozwoju Miasta 2017)				
	PROJEKT: „Prawa dziecka moje prawa”	W ramach projektu dzieci zapoznaly się ze swoimi prawami, uświadomily sobie swoje obowiązki. Inspirował środowisko rodzinne do aktywnego wspólnego spędzania wolnego czasu.	W projekcie wzięto udział 245 osób MP 17 i MP 24	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
	PROJEKT: „Bezpieczeństwo w kontaktach z osobami dorosłymi”	W ramach projektu prowadzono zajęcia przybliżające dziecku problem emocji, uczuć, kontaktów z osobami obcymi.	W projekcie wzięto udział 50 osób MP 19	Konto dochodów własnych przedszkola na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
	PROJEKT: „Archipelag skarbów”	Program uczy zdrowego i mądrego stylu życia, zachęca do unikania przemocy, pokazuje młodym ludziom ich ogromny pozytywny potencjał, przedstawia ważne w życiu człowieka wartości i wzorce rodziny.	W projekcie wzięto udział ok. 40 uczniów klas 7 SP 20, 174 uczniów SP 27 (byłe G 9)	Fundacja Instytut Profilaktyki Zintegrowanej	Fundacja Instytut Profilaktyki Zintegrowanej
PROJEKT: „Bezpieczna rodzina”	Celem projektu było rozszerzenie działań monitorujących funkcjo- nowanie rodzin wieloprobe- mowych z terenu miasta Ruda	Odbyło się 40 wyjazdów, w godzinach popołudniowych, odwiedzone 278	Budżet Miasta Ruda Śląsk- ramach etatów pracowników socjalnych MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej	

			<p>Śląska w celu wzmocnienia bezpieczeństwa dzieci w tych rodzinach. Adresatami projektu są klienci pomocy społecznej, rodziny dysfunkcjonalne korzystające z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej, rodziny z terenu Rudy Śląskiej, w której występuje problem przemocy w rodzinie. Projekt realizowany był przez pracowników socjalnych MOPS wspólnie ze Strażą Miejską. Rodziny objęte pomocą MOPS wybierane były cyklicznie przez pracowników socjalnych z poszczególnych dzielnic miasta i monitorowanie w miejscu zamieszkania przez pracowników socjalnych, w godzinach popołudniowych. W przypadku stwierdzenia w rodzinie nieprawidłowości, podejmowane były przez</p>	rodzin	oraz etatów funkcjonariuszy Straży Miejskiej	oraz Straż Miejska w Rudzie Śląskiej
--	--	--	---	--------	--	--------------------------------------

			pracowników socjalnych i funkcyj-nariuszy Straży Miejskiej, stosowne i odpowiednie działania interwencyjne.			
		PROJEKT: „Zespoły interdyscyplinarne”	Celem projektu była integracja działań instytucji budujących system wsparcia i pomocy rodzinom dysfunkcyjnym. Rozeznanie możliwości udzielenia wsparcia rodzinom dysfunkcyjnym, w tym rodzinom dotkniętym przemocą w rodzinie. Adresatami projektu były rodziny dysfunkcyjne korzystające z pomocy MOPS w Rudzie Śląskiej oraz rodziny z terenu Rudy Śląskiej, w których występuje przemoc. Projekt realizowany był przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz pracowników instytucji i organizacji zajmujących się pomocą rodzinom dysfunkcyjnym.	Zorganizowano 1782 zespoły interdyscyplinarne - zadaniowe.	Budżet Miasta Ruda Śląska	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej oraz pracownicy instytucji i organizacji zajmujących się pomocą rodzinom dysfunkcyjnym.

			<p>W dzielnicach, regularnie w zależności od potrzeb, zwoływane były zespoły zadaniowe w skład, których wchodziło różnego rodzaju specjaliści pracujący z rodziną dysfunkcyjną.</p> <p>Ponadto regularnie co dwa tygodnie, odbywały się posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołanego Uchwałą Rady Miasta na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zespół ten powołuje Grupy Robocze.</p>	<p>Odbyły się 23 posiedzenia Zespołu</p>		
--	--	--	---	--	--	--

		Współpraca interdyscyplinarna	Dzielnicowi uczestniczyli w 16 spotkaniach interdyscyplinarnych związanych z indywidualnymi przypadkami wymagającymi koordynacji działań różnych instytucji i podmiotów świadczących usługi z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W cyklach miesięcznych powyższe spotkania organizowane są w Ośrodku św. Elżbiety w Rudzie Śląskiej (CONVIVO). Ponadto koordynator procedury „Niebieskie Karty” KMP Ruda Śląska uczestniczył w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.	16 spotkań interdyscyplinarnych dot. indywidualnych przypadków wymagających koordynacji działań oraz udział w 13 posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej
		PROJEKT: „Mądry rodzic - szczęśliwe dziecko” - grupa wsparcia dla	Projekt jest częścią Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście Ruda Śląska na lata 2015-2017 i realizowany był	Odbyło się 18 spotkań grupy (z różną częstotliwością	Budżet Miasta-środki uwzględnione w planie	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie

		rodziców	<p>przez pracowników Działu ds. Asysty Rodzinnej MOPS: asystentów rodziny i psychologów. Adresatami projektu były rodziny z dziećmi przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej. Celem głównym było podniesienie umiejętności wychowawczych rodziców, stymulowanie rozwoju dzieci oraz społeczna aktywizacja rodzin z dziećmi, w ramach której rodziny m.in. nabywały wiedzy na temat zachowań agresywnych i przemocowych oraz dostępnych formach pomocy i wsparcia. W ramach grupy, dwa razy w miesiącu odbywały się cykliczne spotkania. Długość spotkań uzależniona była od potrzeb dorosłych uczestników grupy oraz możliwości ich dzieci. W trakcie trwania zajęć</p>	<p>wzięło w nich udział 57 osób dorosłych i 29 dzieci).</p>	finansowym MOPS	<p>Śląskiej. Dział ds. Asysty Rodzinnej (asystenci rodziny i psychologdy)</p>
--	--	----------	---	---	-----------------	--

			prowadzona była obserwacja.			
		PROJEKT: „Grupa Wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie”	W ramach projektu podejmowano działania w kierunku zatrzymania przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie świadomości przysługujących praw, wzrost poczucia własnej wartości i kompetencji społecznych. Na terenie OIK, w ramach projektu odbyło się 19 spotkań grupowych.	W Grupie Wsparcia uczestniczyło łącznie 9 osób	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

	<p>organizowanie lub kierowanie na szkolenia osób realizujących program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie w mieście Ruda Śląska</p>	<p>DZIAŁANIE: Kierowanie na szkolenia organizowane przez ROPS oraz Stowarzyszenia</p>	<p>Szkolenia zorganizowane były przez ROPS Województwa Śląskiego Szkolenia obejmowały tematy: „Lokalny system przeciwdziałania przemocy w rodzinie z problemem alkoholowym - funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych” ,” Praca z osobą stosującą przemoc w rodzinie z problemem alkoholowym - wprowadzenie”, „ Zespół stresu pourazowego u dzieci - jak rozpoznawać i leczyć”, „Identyfikacja symptomów krzywdzenia dzieci”, „ Superwizja grupowa dla członków zespołów interdyscyplinarnych i grup roboczych realizujących procedurę "Niebieskie Karty" , „Seminarium Praca z dziećmi i młodzieżą po doświadczeniach traumy”, „Tworzenie planu pracy z rodziną wieloproblemową, ze</p>	<p>10 osób pracowników MOPS poszerzyło wiedzę i zdobyło dodatkowe kwalifikacje</p>	<p>Środki pozyskane przez ROPS oraz Stowarzyszenia</p>	<p>ROPS i Stowarzyszenia</p>
--	---	---	---	--	--	------------------------------

			szczególnym uwzględnieniem rodziny zagrożonej umieszczeniem dziecka w pieczy zastępczej” Interdyscyplinarne Studium w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie	1 osoba - pracownik MOPS uzyskała dodatkowe kwalifikacje		
--	--	--	---	--	--	--

		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Kierowanie na szkolenie organizowane przez ROPS oraz Stowarzyszenie „Moc wsparcia”.</p>	<p>Pierwsze szkolenie zorganizowane były przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Śląskiego o tematyce: „Realizacja programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie z problemem alkoholowym”.</p> <p>Drugie szkolenie organizowane przez Stowarzyszenie „Moc Wsparcia” dotyczyło Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.</p>	<p>2 osoby zdobyły dodatkowe kwalifikacje</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>
	<p>tworzenie bazy danych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie na terenie miasta Ruda Śląska</p>	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Tworzenie na bieżąco rejestru danych dotyczących rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty”</p>	<p>Zespół Przeciwdziałania Przemocy Działu Pomocy Środowiskowej MOPS w ramach obsługi organizacyjno-technicznej Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, na bieżąco</p>	<p>Prowadzony jest 1 rejestr</p>	<p>Budżet Miasta- środki uwzględnione w planie finansowym MOPS</p>	<p>Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej</p>

			<p>prowdzi rejestr danych dotyczących rodzin, w których prowadzona jest Procedura „Niebieskie Karty”. Rejestr obejmuje m.in. dane dotyczące zjawiska przemocy w poszczególnych dzielnicach Miasta.</p>			
		<p>Rejestr danych dot. procedury „Niebieskie Karty”</p>	<p>Policjanci wprowadzają dane dot. procedury „Niebieskiej Karty” do Systemu elektronicznej sprawozdawczości Policji (SESPol). Ponadto Wydział Prewencji posiada comiesięczne dane dot. przeprowadzanych interwencji domowych oraz nadzoru nad problematyką „Niebieskie Karty”.</p>	<p>Prowadzony jest elektroniczny system ewidencjonowania czynności podejmowanych przez policję (SESPol).</p>	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

2. INTERWENCJA	przeprowadzanie interwencji kryzysowych	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Przeprowadzenie interwencji zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie</p>	<p>Pracownik socjalny wykonując obowiązki służbowe ma prawo odebrać dziecko z rodziny i umieścić je u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej- w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie</p>	<p>Działaniami objęto 8 dzieci z 3 rodzin</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym MOPS</p>	<p>MOPS w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Prowadzenie interwencji kryzysowych w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>W ramach przeprowadzonych interwencji w związku z przemocą w rodzinie uwzględniono działania skierowane do osób z myślami samobójczymi, w żałobie oraz osób, których dotknęła sytuacja związana z wypadkiem i katastrofą.</p>	<p>Działaniami objęto 4 osoby doświadczające przemocy w rodzinie</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>

	podejmowanie działań mających na celu odizolowanie dorosłych osób doświadczających przemocy domowej od osób stosujących przemoc w rodzinie	DZIAŁANIE: Udzielanie schronienia poprzez kierowanie do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK- Schroniska PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej.	Zorganizowano schronienie dla osób doznających przemocy w rodzinie poprzez skierowanie do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK- Schroniska PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej.	Skierowano 31 osób w tym 10 osób spoza Rudy Śląskiej	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej
		Odizolowanie dorosłych osób doświadczających przemocy w rodzinie od osób stosujących przemoc w rodzinie	Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień oraz zatrzymania osób w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych.	Odizolowano 23 osoby - 22 mężczyzn, 1 kobietę (sprawców przemocy w rodzinie) poprzez doprowadzenie do Izby Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej lub do wytrzeźwienia w policyjnym pomieszczeniu dla osób zatrzymanych. Ponadto	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

				zatrzymano 26 sprawców przemocy w rodzinie - 23 mężczyzn, 2 kobiety, 1 osobę nieletnią w policyjnych pomieszczeniach dla osób zatrzymanych.		
	podejmowanie działań mających na celu odizolowanie małoletnich osób doświadczających przemocy domowej i małoletnich świadków przemocy od osób stosujących przemoc w rodzinie	DZIAŁANIE: Zabezpieczenie małoletnich w wyniku interwencji zgodnie z art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie	Pracownik socjalny wykonując obowiązki służbowe ma prawo odebrać dziecko z rodziny i umieścić je u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej- w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z przemocą w rodzinie	8 małoletnich dzieci z 3 rodzin	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	MOPS Ruda Śląska

		Działalność Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej - placówki opiekuńczo - wychowawczej	Zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom trwale lub okresowo (w sytuacji kryzysu w rodzinie) pozbawionym opieki (zadania placówki opiekuńczo - wychowawczej typu socjalizacyjnego i typu interwencyjnego) Placówka prowadzona w formie 7 Mieszkań Socjalizacyjnych, każde z nich dysponuje 10 miejscami (ogółem 70 miejsc)	Liczba dzieci przebywających w placówce: 97 z 62 rodzin Liczba dzieci umieszczonych w wyniku interwencji: 35 z 23 rodzin	Budżet Miasta Ruda Śląska - środki uwzględnione w planie finansowym Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej	Ośrodka Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie Śląskiej
3. DZIAŁANIA WSPIERAJĄCE I TERAPEUTYCZNE DLA OSÓB DOŚWIADCZAJĄCYCH PRZEMOCY W RODZINIE	prowadzenie grup wsparcia	PROJEKT: „Grupa Wsparcia dla kobiet doświadczających przemocy w rodzinie”	Podejmowanie działań w kierunku zatrzymania przemocy w rodzinie poprzez zwiększenie świadomości przysługujących praw, wzrost poczucia własnej wartości i kompetencji społecznych.	Odbyło się 19 spotkań grupowych, w których uczestniczyło 9 osób.	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

	prowadzenie poradnictwa psychologicznego	DZIAŁANIE: Porady psychologiczne poprzez rozmowy indywidualne z rodzicami	Udzielano wsparcia oraz poradnictwa psychologicznego poprzez rozmowy z rodzicami podczas ustalonych terminów spotkań. Przygotowano materiały dla rodziców o następującej tematyce: zapobieganie zachowaniom ryzykownym nastolatków, w tym zapobieganie zachowaniom przemocowym młodych ludzi.	W działaniach uczestniczyło 33 rodziców MP 43, 2 rodziny SP 21, 25 osób ZSP 7 Specjalnych	Konto dochodów własnych przedszkola i szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Prowadzenie poradnictwa psychologicznego w ramach bieżącej działalności OIK	Pomoc polegała na udzielaniu wsparcia oraz prowadzeniu krótkotrwałej i długotrwałej psychoterapii, a także na zapewnieniu wsparcia emocjonalnego, poczucia bezpieczeństwa oraz zredukowaniu lęku	Z poradnictwa psychologicznego skorzystało 584 osób z czego 117 osób doświadczyło przemocy.	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

		DZIAŁANIE: Kierowanie osób z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie do psychologa	Pracownicy socjalni MOPS w ramach prowadzonej w rodzinach, w tym w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie, pracy socjalnej, w przypadku wystąpienia potrzeby lub konieczności objęcia rodziny wsparciem psychologa, kierują osoby adekwatnie do wymaganej formy wsparcia.	Skierowano do psychologa członków 114 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	Budżet Miasta-środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
	prowadzenie i rozwijanie wsparcia w zakresie pomocy prawnej i socjalnej	DZIAŁANIE: Kierowanie osób z rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie do prawnika	Pracownicy socjalni MOPS w ramach prowadzonej w rodzinach, w tym w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie, pracy socjalnej, w przypadku wystąpienia potrzeby lub konieczności uzyskania porady prawnej, kierują osoby adekwatnie do wymaganej formy wsparcia.	Skierowano do prawnika członków 71 rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie.	Budżet Miasta-środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej

		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Prowadzenie pomocy prawnej w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>W ramach pomocy prawnej informowano o przysługujących prawach i obowiązkach, pomagano w redagowaniu pism procesowych w kontekście obowiązujących przepisów prawa.</p>	<p>Udzielono 191 porad prawnych, 121 osobom w tym 75 kobietom doświadczającym przemocy</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Prowadzenie pomocy socjalnej w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>W ramach poradnictwa socjalnego pracownik socjalny na rzecz osób korzystających ze wsparcia Ośrodka Interwencji Kryzysowej:</p> <p>przeprowadzał wywiady środowiskowe, wszczynał procedury „Niebieskie Karty”, koordynował pracę Grup Roboczych, prowadził zespoły interdyscyplinarne, pomagał w wypełnianiu wniosków, pisaniu pism, towarzyszył przy załatwianiu różnych spraw urzędowych.</p>	<p>Do Śląskiego Oddziału Okręgowego PCK - Schronisko PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej oraz SOW skierowano 31 osób;</p> <p>Prowadzono 212 Grup Roboczych;</p> <p>Wszczęto 33 Procedury „Niebieskie Karty”;</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>

			W ramach pracy socjalnej zapewniono: diagnozę, plan pracy socjalnej, ewaluację co zostało udokumentowane w kartach pracy socjalnej.	Wystosowano 41 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz 24 wnioski o wgląd w sytuację rodziny ; Sporządzono 2 wnioski do MKRPA		
		DZIAŁANIE: Prowadzenie pracy socjalnej w rodzinach dotkniętych przemocą w rodzinie w ramach bieżącej działalności	W ramach pracy socjalnej zapewniono: diagnozę sytuacji, udzielenie pomocy zgodnie z obowiązującymi przepisami	Pracownicy socjalni koordynowali prace w 123 Grupach Roboczych; Wszczęli 51 Procedur „Niebieskie Karty”; Wystosowali 71 zawiadomień o podejrzeniu popełnienia przestępstwa oraz 54 wnioski o wgląd	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej

				w sytuacji rodziny		
		W ramach pomocy prawnej informowano o przysługujących prawach i obowiązkach, przekazywano informatory oraz broszury dot. zjawiska przemocy w rodzinie.	Ofiary przestępstw są informowane o możliwościach prawnych i instytucjach działających na terenie miasta świadczących pomoc prawną oraz jest im wręczany wykaz punktów pomocowych, w tym świadczących nieodpłatną pomoc prawną. Jednocześnie policjanci Wydziału Prewencji KMP Ruda Śląska utrzymują kontakt z Rudzkim Stowarzyszeniem Pomocy Ofiarom Przestępstw, którego członkami są również policjanci.	Brak danych liczbowych, rozdysponowano 582 informatorów i broszur dot. tematyki przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej

	<p>rozszerzenie oferty wsparcia dla ofiar przemocy domowej ze szczególnym uwzględnieniem dzieci-ofiar i świadków przemocy w rodzinie</p>	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Podjęcie działań psychologicznych wobec dzieci w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>Podjęcie działań psychologicznych wobec dzieci, których matki korzystają ze wsparcia w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Wiek dzieci od 7 - 18 lat.</p> <p>Celem działań psychologicznych jest ochrona dzieci przed krzywdzeniem oraz pomoc dzieciom krzywdzonym, ich rodzinom i opiekunom.</p>	<p>Pomocą objęto 31 dzieci</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>Wzmocnienie bezpieczeństwa osób poprzez stworzenie odpowiednich warunków do przesłuchań</p>	<p>W 2017 r. przesłuchano łącznie 224 osoby (w tym 3 dzieci) w związku z prowadzonym postępowaniem sprawdzającym lub dochodzeniem dotyczącym popełnieniu przestępstwa z art. 207 Kodeksu Karnego. W 1 przypadku dziecko zostało przesłuchane w „przyjaznym pokoju” w Sądzie Rejonowym w Rudzie Śląskiej. W celu</p>	<p>Przesłuchano 224 osoby w ramach prowadzonych postępowań sprawdzających lub dochodzeń związanych z popełnieniem przestępstwa z art. 207 Kodeksu Karnego (w tym 3 dzieci)</p>	<p>Budżet własny Policji</p>	<p>Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej</p>

			zwiększenia swobody wypowiedzi i niedopuszczenia do wtórnej wiktymizacji osób dotkniętych przemocą postępowania prowadzą funkcjonariusze tej samej płci co osoba dotknięta przemocą, co pozwala stwarzać odpowiednie warunki w trakcie prowadzenia czynności w sprawach dotyczących przemocy w rodzinie.			
	praca z rodzinami, w których do aktów przemocy dochodzi od wielu lat	DZIAŁANIE: Zorganizowanie spotkań z rodzinami objętymi NK lub nadzorem kuratorskim	Działanie miało na celu nawiązanie współpracy, szukania sposobów pomocy dzieciom i ich rodzinom, udzielania fachowej porady. W spotkaniach uczestniczyli kuratorzy sądowi, asystenci rodzin, wychowawca, psycholog szkolny oraz dyrektor.	3 rodziny objęte nadzorem kuratorskim MP 43, 2 rodziny SP 7 i SP 21	Konto dochodów własnych przedszkola i szkoły na wyodrębnionym rachunku	Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska
		DZIAŁANIE: Praca z rodzinami, w których do aktów przemocy dochodzi od	W ramach prowadzonej procedury „Niebieskie Karty” z rodzinami, w których do aktów przemocy	Podjęmowano działania w 5 rodzinach	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

		<p>wielu lat w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>dochodzi od wielu lat - realizowanie planu pomocy w zakresie</p> <p>obowiązujących przepisów prawa, przy współpracy z przedstawicielami jednostek miejskich, psychologa oraz rodziną dotkniętą przemocą w rodzinie.</p> <p>Udzielanie wsparcia psychologicznego w podjęciu działań zmierzających do powstrzymania przemocy w rodzinie - spotkania indywidualne i grupowe. Dodatkowo towarzyszenie przy składaniu zeznań na Policji, w Sądzie i Prokuraturze, zawiadomianie o popełnieniu przestępstwa na Policji lub w Prokuraturze.</p>		finansowym OIK	
--	--	---	---	--	----------------	--

	podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie o dostępnej ofercie pomocy	<p>DZIAŁANIE: Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych w ramach Programu wychowawczo - profilaktycznego szkół. Procedury „Szkolnych Niebieskich Kart”.</p>	<p>W ramach programu uczniowie zostali poinformowani o instytucjach pomocowych oraz o ofercie szkoły w zakresie procedury „Niebieskie Karty”.</p>	<p>W zajęciach uczestniczyli uczniowie wszystkich rudzkich placówek oświatowych</p>	<p>Konto dochodów własnych szkoły na wyodrębnionym rachunku</p>	<p>Placówki oświatowe z terenu Miasta Ruda Śląska</p>
		<p>PROJEKT MRPiPS: „DOBRE RELACJE => ZDROWA RODZINA”</p>	<p>W ramach projektu rozpropagowano plakaty dotyczące reagowania na przemoc oraz ukazał się artykuł prasowy w lokalnej gazecie i mediach.</p>	<p>Informacja została rozprawiona do łącznie ok. 20 000 osób - odbiorców plakatów, czytelników gazety Wiadomości Rudzkie oraz osób odwiedzających portal Urzędu Miasta Ruda Śląska</p>	<p>Dotacja z Budżetu Państwa</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>

		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych kierowanych do osób dotkniętych przemocą w rodzinie o dostępnej ofercie pomocy, w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>Podejmowanie działań edukacyjnych i informacyjnych na bieżąco podczas indywidualnych spotkań z psychologiem i pracownikiem socjalnym.</p> <p>Informowanie i edukowanie podczas zajęć Grupy Wsparcia dla kobiet doświadczających/zagrożonych przemocą w rodzinie.</p>	<p>Działaniami objęto 180 osoby które zgłosiły się do OIK z problemem przemocy</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>
	<p>zapewnienie możliwości skorzystania z bezpiecznego schronienia osobom doświadczającym przemocy w rodzinie</p>	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Kierowanie - w ramach bieżącej działalności OIK, osób doświadczających przemocy w rodzinie do placówek i ośrodków zapewniających schronienie</p>	<p>Współpraca z MOPS w zakresie zapewnienia schronienia w Śląskim Oddziale Okręgowym PCK- Schronisku PCK dla bezdomnych kobiet i kobiet z dziećmi w Rudzie Śląskiej (wyłonionego w ramach konkursu).</p> <p>Współpraca ze Specjalistycznymi Ośrodkami Wsparcia w celu zapewnienia schronienia dla kobiet z dziećmi.</p>	<p>Skierowano łącznie 31 osób w tym 10 osób spoza Rudy Śląskiej)</p> <p>Do Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia skierowano 10 osób.</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>

	informowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia	DZIAŁANIE: Informowanie osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia	Działanie podejmowane jest w ramach pracy grup roboczych oraz indywidualnych spotkań.	Informacji udzielono 308 rodzinom	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym MOPS	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej
		DZIAŁANIE: Informowanie - w ramach bieżącej działalności OIK, osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia	Działanie podejmowane jest w ramach indywidualnych spotkań z psychologiem oraz pracownikiem socjalnym.	Udzielono informacji 180 osobom, które zgłosiły się do OIK z problemem przemocy w rodzinie	Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK	Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej

		<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Informowanie - w ramach bieżącej działalności MKRPA, osób dotkniętych przemocą w rodzinie o instytucjach i organizacjach oferujących specjalistyczne formy pomocy i wsparcia</p>	<p>Podczas przyjmowania wniosków o leczenie przekazywano informacje o możliwościach wsparcia i pomocy.</p>	84 osoby	<p>Budżet Miasta- środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.</p>	<p>Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>
<p>4. DZIAŁANIA KOREKCYJNO-EDUKACYJNE DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC W RODZINIE</p>	<p>podejmowanie działań informacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie</p>	<p>DZIAŁANIE:</p> <p>Podejmowanie działań informacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie w ramach bieżącej działalności OIK</p>	<p>Informowanie osób stosujących i podejrzanych o stosowanie przemocy w rodzinie na spotkaniach indywidualnych z psychologiem oraz w czasie prowadzonych grup roboczych.</p>	<p>Poinformowano 34 osoby stosujące przemoc, które zgłosiły się do OIK</p>	<p>Budżet Miasta - środki uwzględnione w planie finansowym OIK</p>	<p>Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej</p>
		<p>Informowanie osób stosujących przemoc w rodzinie w ramach bieżącej działalności</p>	<p>Podczas rozmów motywujących do leczenia odwykowego.</p>	<p>Poinformowano 27 osób stosujących przemoc.</p>	<p>Budżet Miasta- środki uzyskane z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych</p>	<p>Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych</p>

		MKRPA				
		Przekazywanie informacji o prowadzonych programach korekcyjno-edukacyjnych w Ośrodku Interwencji Kryzysowej	Informowanie osób stosujących przemoc w rodzinie o podmiotach realizujących programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc w rodzinie.	Osoby, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie (ogółem) - 82 (6 kobiet, 75 mężczyzn, 1 chłopiec)	Budżet własny Policji	Komenda Miejska Policji w Rudzie Śląskiej